[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a MANUTENÇÃO das estradas vicinais rurais.

A solicitação se faz necessária, visto que as chuvas ocorridas nos últimos dias comprometeram a trafegabilidade dessas vias, dificultando o deslocamento de veículos, especialmente aqueles utilizados por produtores rurais e moradores que dependem das estradas para o transporte de produtos e acesso aos serviços essenciais. A manutenção adequada garante segurança, facilita a logística rural e contribui para a continuidade das atividades econômicas e do atendimento básico à população.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 7557/2025 - PROTOCOLO 8309/2025 - 09/06/2025 11:43